
本草薬膳学院 2010 年 11 月 8 日 
  

本草薬膳学院 特別講座（第 4 回目・６回シリーズ） 
  
☆ 本学院では中医学・薬膳学に基づき、薬膳入門から中医学の真髄まで学習してまいりました。卒

業生からの数多くの要望もあり、さらにより一歩奥深く、幅広い視野で日本・中国並びに各国の伝

統医学・食文化と関連した学問を学ぶとともに、中医薬膳学のレベルアップを図る場として各特別

講座を設けました。 

第４弾として本場でイタリア料理を学び、帰国後、イタリア料理の会「TIRAMI SU’」を主宰さ

れている新田玲子先生をお迎えいたします。スローフードの発祥地であるイタリアの奥深い食文化

や薬草を取り入れた料理、食器とテーブルセッティングなどイタリアを旅する感覚で学べます。 

どなたでもご参加いただけますので、お知り合いの方をお誘い合わせの上、お申込み下さいます

ようお願い申し上げます。 

 

場 所：〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 共同ビル９Ｆ 本草薬膳学院教室 

TEL：03-3526-6039 FAX：03-5294-0190 

E-mail: haiyang@honzou.jp URL：http://www. honzou. jp 
時 間：10：00～13：00（３時間／1 回・第２月曜日、★は第３月曜日） 
講 師：新田 玲子（イタリア料理の会「TIRAMI SU’」主宰） 

教科書：プリント 

入学金・施設維持費：不要 

授業料：３０，０００円（全６回・材料代を含む） 

６回シリーズですが、１回のみの受講も可能です。１回ごとの場合は１回５，５００円に

なります。※全６回参加で、一括振込みの方が 3,000 円お得になります。 

先着２４名（申込順 定員になり次第締切ります） 

 

教育内容：  

 日 付 申込み・振込み締切日 セミナー内容 

1 ★2010 年 10 月 18 日（月） 終 了 夏のメニュー 

2 11 月 8 日（月） 終 了 秋のメニュー 

3 12 月 13 日（月） 定員になり締め切りました クリスマスのメニュー 

4 ★2011 年 1 月 17 日（月） 2010 年 1 月 4 日（火） 冬のメニュー 

5 2 月 14 日（月） 2010 年 1 月 31 日（月） 復活祭のメニュー 

6 3 月 14 日（月） 2010 年 2 月 28 日（月） 春のメニュー 

※ 申込書をお送りいただき、お振込みを確認いたしましたら、お申込み完了となります。 

振込み手数料はご負担くださいますよう、お願いいたします。 

 
 

 

切り取り線 

本草薬膳学院 特別講座（新田先生）申込書 

本草薬膳学院 FAX：03-5294-0190 

 
お名前：                      
 
ご住所(〒  -    )  
 
                                  
 
TEL：                   FAX：                        
 
携帯番号：                  

※ご希望の回にレ印をお願

いいたします。 

  

□2011 年 1 月 17 日（月）

□2011 年 2 月 14 日（月）

□2011 年 3 月 14 日（月）

 

振込先 三菱東京 UFJ 銀行 神田駅前支店 普通預金 口座番号：2186645  

名義：本草薬膳学院
ホンゾウヤクゼンガクイン

   代表：たつみ なみ 


